



Her er bestyrelsen for Randers Vinlaugh. Fra venstre Bernt Nielsen, Ulrik Houlberg Iversen, Jens Faber, Leif Bundgaard og Jan Jørgensen. Privatfoto.

Randers Vinlaugh gør medlemmer kloge på vin

Der arrangeres blandt andet vinsmagninger otte gange om året.

FORENING

Af Knud Mogensen

knud@amtsavisen.dk

Er man medlem af Randers Vinlaugh, får man flere gange om året mulighed for at udvikle sit kendskab til gode vine.

Det sker dels gennem otte vinsmagninger, dels gennem deltagelse i rejser til områder i verden, hvor der produceres vin.

Og så skal vi nok lige gøre opmærksom på, at stavemåden af foreningen ikke skyldes rigelige mængder af indtaget vin hos skribenten - stifterne valgte tilbage i 1996 at give foreningen navnet Randers Vinlaugh.

Bestyrelsen

Randers Vinlaugh har for tiden 55 medlemmer. Et medlemskab omfatter også ægtefællen.

Bestyrelsen består af Leif Bundgaard, formand, Bernt Nielsen, næstformand, Ulrik Houlberg Iversen, sekretær, Jens Faber, kasserer, og Jan Jørgensen, kældermester.



Formand for Randers Vinlaugh er Leif Bundgaard. Foto: Ole Jakobsen.

De otte årlige vinsmagninger holdes enten på en restaurant i Randers eller i et vinfirma, og formand Leif Bundgaard fortæller, at der altid er et bestemt tema for en sådan aften.

»En vinsmagning byder først på lejlighed til at smage på 8-10 forskellige vine, derpå et godt måltid mad og hygge«, fortæller Leif Bundgaard.

Vinrejser

En anden aktivitet er rejser til

vinområder.

Ved en sådan lejlighed var målet Bordeaux, og som rejseleder havde man fundet en fremtrædende dansk kender af vinen fra dette franske område:

»Så den pågældende kunne åbne alle døre til Grand Cru-slottene«, fortæller Leif Bundgaard.

Selv har Leif Bundgaard Frankrig, ikke mindst Alsace, og Tyskland som sine foretrukne rejsemål. Under de tal-

ringe privatrejser til landene er der altid indlagt besøg hos lokale vinproducenter.

Alle vinsmagninger finder sted på en torsdag aften. Smagningen torsdag den 17. november er ekstra attraktiv, idet den foruden vinsmagning også byder på en gourmetmiddag. Der er da også udsolgt med 65 tilmeldte, det hidtil højeste antal i Randers Vinlaughs historie.